
 

ПРИКАЗ 

№ 24                                                                                                               от 01.07.2021 года 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России» № 8 от 30.06.2021 года, в соответствии с Положением об 

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол 

№ 2 от 18.12.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников» образовательным организациям 

субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу. 

 

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников» Казунину Ирину Ивановну - 

заместителя руководителя Федерального Экспертного Совета по дошкольному 

образованию, преподавателя АНО ДПО НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России», отличника народного просвещения РФ. 

 

3. Научному руководителю инновационной площадки «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-

тренинг для дошкольников - Казуниной Ирине Ивановне направить в срок до 

15.08.2021 года Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям 

субъектов Российской Федерации, получившим статус инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России».  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение № 1: 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «МИР 

ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников». 

            

         Директор                                                               Б.Б. Егоров 



Приложение № 1                                  

к приказу № 24 от 01.07.2021 г.         

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям 

статуса инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО 

«НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России»   

 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня 

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по 

направлению «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-тренинг для дошкольников» 

 

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№10 «Аленький цветочек», Кемеровская область, г. Прокопьевск. Руководитель 

Сударикова Марина Геральдовна 

2.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа 

№ 629», Московская область, г. Москва. Руководитель Зайкова Светлана Леонидовна 

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 

комбинированного вида №5 «Рябинка» Барабинского района Новосибирской области, 

Новосибирская область, г. Барабинск. Руководитель Гаврилова Наталья Николаевна 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29 

«Искорка» г. Улан-Удэ», Республика Бурятия, г. Улан-Удэ.  Руководитель Коновалова 

Ирина Карповна 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 97 

«Земляничка» комбинированного вида г. Улан-Удэ, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ. 

Руководитель Ширипнимбуева Ольга Николаевна 

6. Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск – «Детский сад №29 

«Кораблик», реализующее основные общеобразовательные программы дошкольного 

образования, Самарская область, г. Чапаевск. Руководитель Полехович Виктория Юрьевна 

7. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №32 

Петроградского района Санкт – Петербурга, Ленинградская область, г. Санкт-Петербург. 
Руководитель Пичкова Татьяна Евгеньевна 

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского 

городского округа – детский сад комбинированного вида «Росинка» - обособленное 

структурное подразделение Детский сад № 1 «Солнечный», Свердловская область, г. 

Новоуральск. Руководитель Пономарева Эльвира Евгеньевна 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №72 

«Колокольчик» города Смоленска, Смоленская область, г. Смоленск. Руководитель 

Ефанова Нина Николаевна 



10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№52 «Аленький цветочек» города Смоленска, Смоленская область, Козинское с.п.. 

Руководитель Куликова Ольга Сергеевна 

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования 7» им. Героя 

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского, Тульская область, г. Тула. 

Руководитель Симонова Ирина Владимировна 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№160 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей» города Чебоксары Чувашской Республики, 

Чувашская Республика, г. Чебоксары.  Руководитель Петрова Светлана Геннадиевна 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад № 207», Ростовская область, г. Ростов-на-Дону. Руководитель 

Ляпичева Светлана Викторовна 

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №55 

«Кузнечик», Московская область, г. Подольск. Руководитель Травина Татьяна 

Владимировна 

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 204 города Карталы», Челябинская область, г. Карталы. 
Руководитель Солодовникова Людмила Михайловна 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №10 г. Липецка, 

Липецкая область, г. Липецк.  Руководитель Мазаева Елена Валентиновна 

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 

г. Липецка, Липецкая область, г. Липецк.  Руководитель Дубовых Надежда Егоровна 

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №32 

г. Липецка, Липецкая область, г. Липецк. Руководитель Стрельникова Наталья 

Владиславовна 

19. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа No29 города Липецка «Университетская», Липецкая область, 

г. Липецк. Руководитель Околелова Татьяна Львовна 

20. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№6», Калининградская область, г. Гусев. Руководитель Панкова Наталья Сергеевна 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№116 «Солнечный» городского округа Тольятти, Самарская область, г. Тольятти. 

Руководитель Ладыка Екатерина Георгиевна 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -Центр развития 

ребёнка-детский сад №14 г. Балтийска, Калининградская область, город Балтийск. 

Руководитель Радкевич Алла Николаевна 

 

 


